
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 35 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
DR: 00:56,11 - Köhler, Angelina (SG Neukölln Berlin) am 11.02.2024 in Doha (QAT)

Pflichtzeiten
2014: 01:28,00   2013: 01:24,00   2011 bis 2012: 01:21,00   2009 bis 2010: 01:19,00   2008 und älter: 01:17,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 01:08,90 497
2. Lina-Collien Schuster 2014 SSG Leipzig e.V. 01:16,13 368
3. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSG Leipzig e.V. 01:19,84 319
4. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 01:21,89 296

nicht am Start
Frida Meißner 2014 SSG Leipzig e.V. EnM
Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. EnM
Sandra Smídová 2014 Patriot Celakovice EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 01:11,16 451
2. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 01:12,10 434
3. Karolina Divis 2013 1.FCN Schwimmen 01:14,25 397
4. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:14,30 396
5. Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V. 01:18,88 331
6. Theresa Burggraf 2013 SG Chemie Zeitz 01:19,02 329
7. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 01:22,02 294
8. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 01:22,47 290
9. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 01:22,73 287

nicht am Start
Julia Helen Winterstein 2013 Schwimmclub Lechfeld EnM

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:06,91 543
2. Mila Mauermann 2011 Dresdner SC 1898 01:07,89 520
3. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,52 505
4. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 01:08,90 497
4. Hanna Rugala 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:08,90 497
6. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:09,26 489
7. Jule Jang 2011 SC Freital 01:09,50 484



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 2
noch Wettkampf 35 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:10,16 471
9. Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:10,57 463
10. Greta Sosinski 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 01:10,86 457
11. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 01:11,16 451
12. Emilia Felsch 2012 SSV 70 Halle-Neustadt 01:11,48 445
13. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 01:12,10 434
14. Henriette Irene Patz 2012 Erfurter SSC 01:12,31 430
15. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 01:12,97 418
16. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 01:13,02 418
17. Anna-Lena Karasek 2012 1.FCN Schwimmen 01:13,63 407
18. Karolina Divis 2013 1.FCN Schwimmen 01:14,25 397
19. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:14,30 396
20. Katharina Witzgall 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:14,39 395
21. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 01:14,45 394
22. Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 01:15,32 380
23. Natalie Fenßlein 2012 SSG Coburg 01:15,55 377
24. Lina-Collien Schuster 2014 SSG Leipzig e.V. 01:16,13 368
25. Anaïs Friedrich 2012 Erfurter SSC 01:17,39 351
26. Aleksandra Kuchnia 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:17,60 348
27. Clara Dramburg 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:17,86 344
28. Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V. 01:18,88 331
29. Theresa Burggraf 2013 SG Chemie Zeitz 01:19,02 329
30. Zoe Kobsik 2012 SV 1919 Grimma 01:19,54 323
31. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSG Leipzig e.V. 01:19,84 319
32. Emilia Iwan 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:20,56 311
33. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 01:21,89 296
34. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 01:22,02 294
35. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 01:22,47 290
36. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 01:22,73 287
37. Emma Feist 2011 SV Hof 1911 e. V. 01:25,65 259 EnM
38. Rosa Buchberger 2011 PSV Schwerin 01:26,31 253 EnM

nicht am Start
Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. EnM
Mira Eileen Krull 2012 PSV Schwerin EnM



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 3
noch Wettkampf 35 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 01:01,13 712
2. Daniela Karst 1993 SSG Leipzig e.V. 01:03,06 649
3. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 01:03,27 642
4. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:03,44 637
5. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:03,77 627
6. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 01:04,16 616
7. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:04,71 600
8. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:04,87 596
9. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 01:05,52 578
10. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:06,66 549
11. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:06,91 543
12. Mathilda Dabers 2008 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:07,77 522
13. Mila Mauermann 2011 Dresdner SC 1898 01:07,89 520
14. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,52 505
15. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 01:08,90 497
15. Hanna Rugala 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:08,90 497
17. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:09,26 489
18. Jule Jang 2011 SC Freital 01:09,50 484
19. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:10,16 471
19. Johanna Nierlein 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:10,16 471
21. Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:10,57 463
22. Greta Sosinski 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 01:10,86 457
23. Sophia Biscop 2010 SSV Freiberg 01:11,13 452
24. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 01:11,16 451
25. Emilia Felsch 2012 SSV 70 Halle-Neustadt 01:11,48 445
26. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:11,55 444
27. Litonya Evangeline Möbius 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 01:11,88 438
28. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 01:12,10 434
29. Henriette Irene Patz 2012 Erfurter SSC 01:12,31 430
30. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 01:12,97 418
31. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 01:13,02 418
32. Luisa Rübner 2010 1.FCN Schwimmen 01:13,46 410
33. Anna-Lena Karasek 2012 1.FCN Schwimmen 01:13,63 407
34. Karolina Divis 2013 1.FCN Schwimmen 01:14,25 397
35. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:14,30 396
36. Katharina Witzgall 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:14,39 395
37. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 01:14,45 394
38. Anna Fieblinger 2010 SSG Coburg 01:14,49 393
39. Anna Schwöd 2006 Dresdner SC 1898 01:14,69 390
40. Marie Luise Birn 2010 USV TU Dresden e.V. 01:15,02 385



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 4
noch Wettkampf 35 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
41. Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 01:15,32 380
42. Natalie Fenßlein 2012 SSG Coburg 01:15,55 377
43. Lina-Collien Schuster 2014 SSG Leipzig e.V. 01:16,13 368
44. Carolyn Schmidt 2009 SC Freital 01:16,97 356
45. Anaïs Friedrich 2012 Erfurter SSC 01:17,39 351
46. Aleksandra Kuchnia 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:17,60 348
47. Clara Dramburg 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:17,86 344
48. Annalena Waage 2010 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:18,64 334
49. Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V. 01:18,88 331
50. Theresa Burggraf 2013 SG Chemie Zeitz 01:19,02 329
51. Zoe Kobsik 2012 SV 1919 Grimma 01:19,54 323
52. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSG Leipzig e.V. 01:19,84 319
53. Antonia Goldberg 2005 PSV Schwerin 01:20,52 311 EnM
54. Emilia Iwan 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:20,56 311
55. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 01:21,89 296
56. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 01:22,02 294
57. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 01:22,47 290
58. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 01:22,73 287
59. Emma Feist 2011 SV Hof 1911 e. V. 01:25,65 259 EnM
60. Rosa Buchberger 2011 PSV Schwerin 01:26,31 253 EnM

nicht am Start
Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. EnM
Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. EnM


